



Børnehaven Mejsevej, Mejsevej 1A, 9600 Aars, 9966 8976

Børnehaven Mejsevejs politik i forbindelse med børns seksuelle udvikling og adfærd.

I børnehaven Mejsevej, har bestyrelsen og personalet udarbejdet en politik og handleplan for, hvordan der handles overfor børn og forældre, når børnene i perioder er optaget af hinandens kroppe.

I Børnehaven Mejsevej er det vort mål, at børn skal have mulighed for at udvikle sig til hele mennesker fysisk og psykisk. Dette indebærer, at de udvikler et naturligt forhold til deres krop og kønsidentitet.

Sunde og velfungerende børn er naturligt nysgerrige og udforskende på alle områder og især fra 4 års alderen bliver det naturligt for dem at kigge, røre og undersøge hinandens kroppe - også på de mere intime steder. I disse situationer er personalet meget bevidste om ikke at fremstille børnene som forkerte og unormale.

Personalet har en faglig viden og erfaring om, at det på ingen måde har en seksuel betydning for børnene, som det har for voksne.

Forældreopgaver:

Nogle børn er tidligt optaget af deres seksualitet og andre kommer det senere. Normer for seksualitet kan være forskellige fra hjem til hjem og I kender jeres barn bedst.

Vi vil opfordre til, at snakken om "blomst og bien" foregår i hjemmet. Gode bøger findes på biblioteket.

Snak med jeres børn og fortæl hvad I mener, er vigtig for et barn at vide. Opdager vi, at jeres barn er udforskende, vil vi hurtigst muligt informere jer, så I har mulighed for, at snakke om det hjemme. Hvis barnet oplever emnet som tabu, vil det måske finde det mere tiltrækkende.

Det er vigtigt at pointere at seksualitet blandt børn er normalt!

Personalet handler på følgende måde, ved børns seksuelle lege:

Børnene skal ikke tage tøj af, når de er alene.

Pædagog er særlig opmærksom på de lege / legesteder, hvor børnene kan opholde sig uden voksen tilstedeværelse f.eks. toiletter, legerum og på legepladsen.

Personalet hjælper børnene med at finde på andre lege, hvis børnene overskrider hinandens grænser.

Personalet og forældre har en åben dialog omkring børnenes seksuelle udvikling. Personalet orienterer forældrene til de involverede børn.



VESTHIMMERLANDS
KOMMUNE

- lyst til at gøre en forskel